
R.P. n. _______/_______

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE
N° 56

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici alle Parrocchie San
Pietro Apostolo e San Giuseppe per la gestione dei rispettivi servizi educativi
alla prima infanzia

-------  11-09-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n° 164 del 30.12.2014, si è
stabilita la concessione di contributi economici, nell’anno educativo 2014/2015, a sostegno
della gestione dell’Asilo Nido integrato alla Scuola dell’Infanzia “Maria Immacolata” da
parte della Parrocchia “San Pietro Apostolo” e del Micronido “San Giuseppe” di Turri da
parte della Parrocchia “SS. Rosario”, sulla base dei seguenti criteri:
una quota annua di € 1.200,00 per ciascun bambino frequentante residente a Montegrotto-
Terme;
una quota annua di € 600,00 per ciascun bambino che, pur non residente, abbia i nonni-
residenti a Montegrotto Terme;
protrarsi della frequenza dei suddetti bambini per una durata di almeno 4 mesi, nel corso-
dell’intero anno educativo;

RAMMENTATO che, con determinazione di Servizio n° 72 del 31.12.2014, si è proceduto
ad approvare idonei schemi di convenzione formulati come sopra definito e assunti i
seguenti impegni di spesa:
€ 20.400,00 a favore della Parrocchia “San Pietro Apostolo” per la gestione dell’Asilo-
Nido integrato “Maria Immacolata”;
€ 15.600,00 a favore della Parrocchia “SS. Rosario” di Turri per la gestione del-
Micronido “San Giuseppe”;

DATO ATTO che le suddette convenzioni sono state opportunamente sottoscritte e
repertoriate e prevedono la liquidazione dei contributi indicati in due tranches, una a titolo
d’acconto ed una a conguaglio, sulla base delle presenze effettive;

ATTESO che i legali rappresentanti delle strutture indicate hanno comunicato i seguenti dati
relativi agli iscritti nell'anno educativo 2014/2015, la cui frequenza si sia protratta per un
periodo non inferiore ai quattro mesi:

Asilo Nido integrato “Maria Immacolata”: n. 16 bambini residenti,  e n. 8 non-
residenti a Montegrotto Terme, ma i cui nonni vi risultino residenti;
Micronido “San Giuseppe”: n. 14 residenti e n. 3 non residenti a Montegrotto Terme, i-
cui nonni risultino ivi residenti;

RISCONTRATO che l'importo dovuto, nell'anno educativo di riferimento, alle due
Parrocchie, risulta essere il seguente:

€ 24.000,00 alla Parrocchia San Pietro Apostolo per la gestione dell'Asilo Nido•
integrato “Maria Immacolata”;

€ 18.600,00 alla Parrocchia SS. Rosario per la gestione del Micronido “San•
Giuseppe”;

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



RITENUTO di procedere ad integrare l'impegno di spesa a favore delle due Parrocchie, per i
seguenti importi:

€ 3.600,00 a favore della Parrocchia “San Pietro Apostolo” per la gestione dell’Asilo1)
Nido integrato “Maria Immacolata”;
€ 3.000,00 a favore della Parrocchia “SS. Rosario” di Turri per la gestione del2)

Micronido “San Giuseppe”;

RAMMENTATO che la prima tranche del contributo erogato risulta quantificata come
segue:

€ 10.200,00 a favore della Parrocchia “San Pietro Apostolo” per la gestione•
dell’Asilo Nido integrato “Maria Immacolata”;

€ 7.800,00 a favore della Parrocchia “SS. Rosario” di Turri per la gestione del•
Micronido “San Giuseppe”;

 RITENUTO di liquidare alle due Parrocchie, per la gestione dei rispettivi servizi educativi
per la prima infanzia, i seguenti importi a titolo di conguaglio dei contributi annui dovuti:

€ 13.800,00, a favore della Parrocchia “San Pietro Apostolo” per la gestione-
dell’Asilo Nido integrato “Maria Immacolata”;
€ 10.800,00, a favore della Parrocchia “SS. Rosario” di Turri per la gestione del-
Micronido “San Giuseppe”;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/'90,
dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09.04.2015 è stato
approvato il  P.E.G. finanziario definitivo per l’anno 2015;

VISTO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di assumere, per le finalità esplicitate in premessa, i seguenti impegni di spesa, eisgibili1)
nel corrente anno:

€ 3.600,00 al Capitolo 110140 del P.E.G. 2015, a favore della Parrocchia “San·
Pietro Apostolo” per la gestione dell’Asilo Nido integrato “Maria Immacolata”;
€ 3.000,00 al Capitolo 110150 del P.E.G. 2015, a favore della Parrocchia “SS.·
Rosario” di Turri per la gestione del Micronido “San Giuseppe”;

di liquidare i seguenti importi, a titolo di saldo dei contributi annui concessi con D.G.C.2)
n. 164/2014, sulla base delle presenze effettive rilevate nell'anno educativo di
riferimento:
€ 13.800,00 con imputazione al Capitolo 110140 del P.E.G. 2015, a favore della-
Parrocchia “San Pietro Apostolo” per la gestione dell’Asilo Nido integrato “Maria
Immacolata”,
€ 10.800,00 con imputazione al Capitolo 110150 del P.E.G. 2015, a favore della-
Parrocchia “SS. Rosario” di Turri per la gestione del Micronido “San Giuseppe”.



Il Responsabile del Servizio
Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
STECCA CATERINA

Impegno n.   367 Anno2015

Impegno n.   368 Anno2015


